
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE HACIENDA
26944 Resolución de 23 de diciembre de 2025, de la Presidencia de la Agencia 

Estatal de Administración Tributaria, por la que se aprueba el listado de 
localidades y códigos postales a que se refiere el apartado 2 del artículo 3 del 
Real Decreto-ley 10/2025, de 23 de septiembre, por el que se adoptan 
medidas urgentes contra el genocidio en Gaza y de apoyo a la población 
palestina.

El Real Decreto-ley 10/2025, de 23 de septiembre, por el que se adoptan medidas 
urgentes contra el genocidio en Gaza y de apoyo a la población palestina, prohíbe en su 
artículo 3 la importación en España de los productos originarios de asentamientos 
israelíes en el Territorio Palestino Ocupado, de acuerdo con la opinión consultiva de la 
Corte Internacional de Justicia de 19 de julio de 2024.

A efectos de facilitar el cumplimiento de esta prohibición, el apartado 2 del artículo 3 
del citado Real Decreto-ley prevé que la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, a propuesta del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión 
Europea y Cooperación, apruebe el listado de localidades y códigos postales 
correspondientes a los asentamientos israelíes en el Territorio Palestino Ocupado para 
que dicha agencia pueda dar cumplimiento a lo establecido en ese artículo.

En virtud de lo expuesto, una vez recibido el listado remitido por el Ministerio de Asuntos 
Exteriores, Unión Europea y Cooperación, basado en la lista de la Comisión Europea sobre 
los lugares, con sus códigos postales, que no pueden acogerse al trato arancelario 
preferencial previsto en el Acuerdo de Asociación Unión Europea-Israel, resuelvo:

Único. Listado de localidades y códigos postales correspondientes a los asentamientos 
israelíes en el Territorio Palestino Ocupado.

A la vista del listado remitido por el Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea 
y Cooperación, se aprueba el listado de localidades y códigos postales correspondientes 
a los asentamientos israelíes en el Territorio Palestino Ocupado a que se refiere el 
apartado 2 del artículo 3 del Real Decreto-ley 10/2025, de 23 de septiembre, por el que 
se adoptan medidas urgentes contra el genocidio en Gaza y de apoyo a la población 
palestina que se adjunta como anexo.

Aplicación y efectos.
La presente resolución surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el 

«Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 23 de diciembre de 2025.–El Presidente de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, Jesús Gascón Catalán.

ANEXO

Listado de localidades y códigos postales correspondientes a los asentamientos 
israelíes en el Territorio Palestino Ocupado, a que se refiere el apartado 2 

del artículo 3 del Real Decreto-ley 10/2025, de 23 de septiembre

Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

1093000 Mechola.  

1093100 Rotem. Denominada también «Nahal Rotem».

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178176

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

1093200 Shadmot Mechola.  

1093500 Maskiot.  

1225100 Banias.  

1241000 Keshet.  

1241200 Alonei Habashan.  

1241500 Yonatan.  

1242000 Sha'al.  

1242100 Kidmat Zvi.  

1242200 Kela Alon. Conocida también como «Kela».

1242400 Nimrod.  

1242500 Trump Heights.  

1242600 Ein-Zivan.  

1243000 Ortal.  

1243200 Ein Kinia.  

1243500 Mas' adeh.  

1243600 Merom Golan.  

1243700 Bukata.  

1243800 Majdal Shams.  

1244000 Ghajar.  

1246600 El-Rom.  

1247300 Odem.  

1249300 Neveh Ativ.  

1249500 Aniam.  

1290101-1290999 Katzrin.  

1291001-1291099   

1292001-1292099   

1293001-1293099   

1294001-1294099   

1295101-1295199   

1295601-1295699   

1295701-1295799   

1295801-1295899   

1295901-1295999   

1296001-1296099   

1296302-1296305   

1291500 Natur.  

1291503 Ta'asiot Golan. Zona industrial.

1291700 Ramat Magshimim.  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178177

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

1292000 Hispin.  

1292100 Nov.  

1292500 Avnei Eitan.  

1292700 Eli'ad.  

1293000 Kanaf.  

1293200 Kfar Haruv.  

1293400 Mevo Hama.  

1293600 Metzar.  

1293800 Afik.  

1294000 Ne'ot Golan.  

1294200 Gshur.  

1294400 Bnei Yehuda.  

1294600 Givat Yoav.  

1294800 Ramot.  

1294900 Ma'aleh Gamla.  

1295000 Had-Nes.  

3786200 Shaked.  

3786700 Hinanit.  

3787000 Rehan.  

4070202-4079427 Ariel.  

4079501-4079523   

4079601-4079633   

4079701-4079722   

4079801-4079854   

4079901-4079946   

4481000 Sha'arei Tikva.  

4470001-4470999 Oranit.  

4471001-4471999   

4472001-4472499   

4498201-4498999   

4499101-4499899   

4513901   

4514101-4515499   

4514601   

4481400 Elkana.  

4481500 Kiryat Netafim.  

4481600 Etz Efraim.  

4481800 Sh'ar Shomron.  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178178

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

4482100 Barkan I.Z.  

4482601 Barkan.  

4483601-4483699   

4484001-4484099   

4484201-4484299   

4484601-4484699   

4518901   

4519201-4519203   

4519701-4519799   

4482500 Ma'aleh Levonah.  

4482700 Rehelim.  

4482800 Eli.  

4482900 Kfar Tapuach.  

4483000 Shilo.  

4483100 Yitzhar.  

4483200 Shvut Rachel.  

4483300 Elon Moreh.  

4483400 Itamar.  

4483500 Bracha.  

4483700 Od Yosef Hai Yeshiva.  

4483800 Amichai.  

4483900 Revava.  

4484100 Nofim.  

4484300 Yakir.  

4484500 Emanu'el.  

4485200 Ma'aleh Shomron.  

4485301-4487699 Alfei Menasheh.  

4493401-4493404   

4493601   

4493701-4493799   

4493801-4493803   

4493904-4493999   

4494001-4494013   

4494101-4494142   

4494201-4494227   

4494301-4494345   

4494401-4494499   

4494501-4494544   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178179

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

4494601-4494699   

4494708-4494738   

4494825-94   

4494901-4494999   

4487701-4487999 Karnei Shomron.  

4488001-4488099   

4495001-4495099   

4495101-4495199   

4495401-4495499   

4495601-4495699   

4495701-4495799   

4495801-4495999   

4496001   

4496101-4496199   

4496201-4496299   

4496301-4496499   

4496501-4496599   

4496601-4496699   

4496801-4496899   

4496901-4497199   

4497501-4497599   

4497601-4497699   

4497801-4497899   

4485600 Kdumim.  

4485700 Enav.  

4485800 Shavei Shomron.  

4486100 Avnei Hefetz.  

4486500 Zufim.  

4489000 Mevo Dotan.  

4489500 Hermesh.  

4584800 Nitzanei Shalom I.Z.  

4588500 Sal'it.  

7179901 Modi'in-Makkabim-Re'ut.  

7179902   

7180001-7180899 Modi'in Ilit.  

7190700 Neria.  

7190900 Haresha.  

7191000 Leshem.  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178180

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

7191700 Matityahu.  

7192900 Ganei Modi'in.  

7193000 Nili.  

7193200 Na'aleh.  

7193400 Kerem Re'im.  

7193500 Dolev.  

7193800 Nahli'el.  

7193900 Ateret.  

7194000 Pedu'el.  

7194500 Halamish. Denominada también «Neve Tzuf».

7194600 Bruchin.  

7194800 Ofarim.  

7194900 Alei Zahav.  

7197701-7197799 Talmon.  

7197901-7198099   

7198201-7198499   

7198601-7198799   

7198901-7198999   

7206309-7206399   

7206601-7206699   

7207201-7207499   

7208201-7208299   

7217301-7217399   

7195601-7195699 Beit Aryeh.  

7196001-7196099   

7196501-7196999   

7197001-7197299   

7197401-7197499   

7199201-7199299   

7199101-7199299   

7199401-7199999   

7205929   

7206001-7206199   

7206301-7206599   

7312801-7312999 Hashmonaim.  

7313101-7313299   

7313601-7313899   

7313300 Lapid.  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178181

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

7313400 Kfar Ha'Oranim. Denominada también «Menorah».

7319600 Kfar Ruth.  

7939000 Negohot.  

8533400 Sansana.  

8537700 Eshkolot.  

8698300 Mitzpeh Shalem.  

9020000 Hebron.  

9040000 Karmei Tzur.  

9040100 Sussia.  

9040400 Carmel.  

9040600 Shim'a.  

9040700 Otniel.  

9040800 Teneh Omarim.  

9040900 Telem.  

9041000 Ma'on.  

9041500 Adora.  

9042000 Pnei Hever.  

9043000 Hagai.  

9043300 Alon Shvut.  

9042801-9042899 Efrat.  

9042901-9042999   

9043401-9043999   

9044001-9046599   

9047001-9047899   

9073715-9073799   

9047001-9047099 Geva Binyamin. Denominada también «Adam».

9047101-9047199   

9047201-9047299   

9047301-9047399   

9047401-9047499   

9059301-9059399   

9059401   

9066001-9066099   

9059801-9059899   

9063501-9063599   

9065703-9065799   

9044000 Metzadot Yehuda.  

9050004-9056899 Beitar Ilit.  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178182

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9083301-9083399   

9088601-9088699   

9058701-9058999 Kiryat Arba.  

9059001-9059099   

9059201-9059299   

9082501   

9060001-9060099 Kfar Adumim.  

9060101-9060199   

9060201-9060299   

9060301-9060399   

9060401-9060499   

9060501-9060599   

9060601-9060699   

9060701-9060799   

9087181-9087199   

9087301-9087399   

9087601-9087699   

9061200 Kedar.  

9062000 Almon. Denominada también «Anatot».

9062301-9062399 Kochav Ya'akov.  

9062501-9062599   

9066201-9066499   

9067301-9067399   

9067701-9067999   

9068101-9068199   

9068301-9068499   

9068601-9068699   

9068801-9068999   

9070401-9070499   

9070701-9070899   

9062400 Psagot.  

9062700 Ofra.  

9062800 Beit El Bet.  

9063100 Beit El.  

9063400 Ma'aleh Michmash.  

9063600 Rimonim.  

9063800 Ma'aleh Ephraim.  

9064100 Kokhav Hashahar.  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178183

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9064200 Migdalim.  

9064500 Gitit.  

9065100 Mitzpeh Yericho.  

9065600 Ovnat.  

9066500 Almog.  

9066600 Kalya.  

9066700 Regional Council Megilot.  

9066800 Vered Yericho.  

9066900 Na'ama. Denominada también «No'omi».

9067000 Yitav.  

9067100 Mevo'ot Yericho.  

9067200 Niran.  

9067400 Gilgal.  

9067600 Netiv Hagdud.  

9068000 Tomer.  

9068200 Paza'el.  

9068500 Yafit.  

9068700 Beit Ha'aravah.  

9069000 Massuah.  

9069200 Argaman.  

9069300 Allenby Bridge. Terminal.

9069400 Bekaot.  

9069500 Hemdat. Denominada también «Nahal Hemdat».

9069600 Ro'i.  

9069700 Hamra.  

9069800 Mechora.  

9083600 Har Adar.  

9058201-99 Givat Ze'ev.  

9058301-99   

9064601-9064899   

9090201-9094999   

9090100 Givon Hahadasha.  

9090700 Har Gilo.  

9090800 Tkoah.  

9090900 Neve Daniel.  

9091200 Kfar Etzion.  

9091300 Bat Ayin.  

9091500 Migdal Oz.  

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178184

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9091600 Nokdim.  

9093500 Beit Horon.  

9093800 Rosh Tzurim.  

9094200 Elazar.  

9096500 Metzad. Denominada también «Asfar».

9096600 Ma'aleh Amos.  

9976200 Latrun Monastrey.  

9976500 Mevo Horon.  

 Jerusalén Oriental.  

9026501-520   

9027601-02   

9303801-03   

9312001-99   

9312101-99   

9312201-99   

9312301-99   

9312401-99   

9312501-99   

9312601-99   

9312701-99   

9312801-99   

9312901-99   

9313001-99   

9313101-99   

9313201-99   

9313301-99   

9313401-99   

9313501-99   

9313601-99   

9313701-99   

9328101-99   

9339905-23   

9342306   

9342308-09   

9351204   

9355001-99   

9355701-99   

9374101-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178185

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9374201-99   

9374301-99   

9374401-99   

9374501-99   

9374601-99   

9374701-99   

9374801-99   

9375001-99   

9375101-99   

9375201-99   

9375301-99   

9375401-99   

9375501-99   

9375601-99   

9375701-99   

9375801-99   

9375901-99   

9378001-99   

9378101-99   

9378201-99   

9378301-99   

9378401-99   

9378601-99   

9378701-99   

9378801-99   

9779401-49   

9380001-99   

9380101-99   

9380201-99   

9380301-99   

9380401-99   

9380501-99   

9380601-99   

9380701-99   

9380801-99   

9380901-99   

9381001-99   

9381101-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178186

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9381201-99   

9381301-99   

9381401-99   

9381501-99   

9381601-99   

9381701-99   

9381801-99   

9381901-99   

9384001-99   

9384101-99   

9382001-99   

9382501-99   

9382601-99   

9382707   

9382801-04   

9383901-99   

9383901-99   

9384001-99   

9384201-99   

9384301-99   

9384401-99   

9384501-99   

9384601-99   

9384701-99   

9384801-99   

9384901-99   

9385001-99   

9385101-99   

9385201-99   

9385301-99   

9385401-99   

9385501-99   

9385601-99   

9385701-99   

9385801-99   

9385901-99   

9386001-99   

9386101-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178187

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9389001-99   

9389101-99   

9389201-99   

9389301-99   

9389401-99   

9389501-99   

9389601-99   

9389701-99   

9389801-99   

9390001-99   

9390101-99   

9390201-99   

9390301-99   

9390401-99   

9390501-99   

9390601-99   

9390701-99   

9390801-99   

9391101-99   

9391201-99   

9391301-99   

9391401-99   

9411101-99   

9411601-99   

9439801-99   

9454375-99   

9455801-99   

9510597-99   

9511301-99   

9534001-99   

9534258   

9534748-94   

9582001-99   

9582101-99   

9582301-99   

9582501-99   

9582601-99   

9582701-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178188

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9582801-99   

9583101-99   

9583201-99   

9583301-99   

9583401-99   

9583501-99   

9583601-99   

9583701-99   

9590101-99   

9590201-99   

9590401-99   

9590501-99   

9590601-99   

9590701-99   

9590901-99   

9591001-99   

9591101-99   

9591201-99   

9591301-99   

9591501-99   

9591701-99   

9642020   

9700001-99   

9700101-99   

9700201-99   

9700301-99   

9700401-99   

9700501-99   

9800601-99   

9700701-99   

9700801-99   

9700901-99   

9701001-99   

9701101-99   

9701201-99   

9701301-99   

9701401-99   

9701501-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178189

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9701601-99   

9701701-99   

9701801-99   

9701901-99   

9702001-99   

9702101-99   

9702201-99   

9702301-99   

9702401-99   

9702501-99   

9702601-99   

9702701-99   

9702801-99   

9702901-99   

9703001-99   

9703101-99   

9703201-99   

9703301-99   

9703401-99   

9703501-99   

9703601-99   

9703701-99   

9703801-99   

9703901-99   

9704001-99   

9704101-99   

9704201-99   

9704301-99   

9704401-99   

9704501-99   

9704601-99   

9704701-99   

9704801-99   

9704901-99   

9705001-99   

9705101-99   

9705201-99   

9705301-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178190

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9705401-99   

9705501-99   

9705601-99   

9705701-99   

9705801-99   

9705901-99   

9706001-99   

9706101-99   

9706201-99   

9706301-99   

9706401-99   

9706501-99   

9706601-99   

9706701-99   

9706801-99   

9706901-99   

9707001-99   

9707101-99   

9707201-99   

9707301-99   

9707401-99   

9707501-99   

9707601-99   

9707701-99   

9707801-99   

9707901-99   

9708001-99   

9709101-99   

9708201-99   

9708301-99   

9708401-99   

9708501-99   

9708601-99   

9708701-99   

9708801-99   

9708901-99   

9709001-99   

9709101-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178191

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9709201-99   

9709301-99   

9709401-99   

9709501-99   

9709601-99   

9709701-99   

9709801-99   

9709901-99   

9710001-99   

9710101-99   

9710201-99   

9710301-99   

9710401-99   

9710501-99   

9710601-99   

9710701-99   

9710801-99   

9710901-99   

9711001-99   

9711101-99   

9711201-99   

9711301-99   

9711401-99   

9711501-99   

9711601-99   

9711701-99   

9711801-99   

9711901-99   

9712001-99   

9712101-99   

9712201-99   

9712301-99   

9712401-99   

9712501-99   

9712601-99   

9712701-99   

9712801-99   

9712901-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178192

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9713001-99   

9713101-99   

9713201-99   

9713301-99   

9713401-99   

9713501-99   

9713601-99   

9713701-99   

9713801-99   

9713901-99   

9714001-99   

9714101-99   

9714201-99   

9714301-99   

9714401-99   

9714501-99   

9714601-99   

9714701-99   

9714801-99   

9714901-99   

9715001-99   

9715101-99   

9715201-99   

9715301-99   

9715401-99   

9715501-99   

9715601-99   

9715701-99   

9715801-99   

9715901-99   

9716001-99   

9716101-99   

9716201-99   

9716301-99   

9716401-99   

9716501-99   

9716601-99   

9716701-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178193

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9716801-99   

9716901-99   

9717001-99   

9717101-99   

9717201-99   

9717401-99   

9717501-99   

9717601-99   

9717701-99   

9717801-99   

9717901-99   

9718001-99   

9718101-99   

9718201-99   

9718301-99   

9718401-99   

9718501-99   

9718601-99   

9718701-99   

9718801-99   

9718901-99   

9719001-99   

9719101-99   

9719501-99   

9719601-99   

9719701-99   

9719801-99   

9719901-99   

9720001-99   

9720101-99   

9720201-99   

9720301-99   

9720401-99   

9720501-99   

9720601-99   

9720701-99   

9720801-99   

9720901-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178194

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9721001-99   

9721101-99   

9721201-99   

9721301-99   

9721401-99   

9721501-99   

9721601-99   

9721701-99   

9721801-99   

9721901-99   

9722001-99   

9722101-99   

9722201-99   

9722301-99   

9722401-99   

9722501-99   

9722601-99   

9722701-99   

9722801-99   

9722901-99   

9723001-99   

9723101-99   

9723201-99   

9723301-99   

9723401-99   

9723501-99   

9723601-99   

9723701-99   

9723801-99   

9723901-99   

9724101-99   

9724201-99   

9724301-99   

9724401-99   

9724501-99   

9724601-99   

9724701-99   

9724801-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178195

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9724901-99   

9725001-99   

9725101-99   

9725201-99   

9725301-99   

9725401-99   

9725501-99   

9725601-99   

9725701-99   

9725801-99   

9725901-99   

9726001-99   

9726101-99   

9726201-99   

9726301-99   

9726401-99   

9726501-99   

9726601-99   

9726701-99   

9726801-99   

9726901-99   

9727001-99   

9727101-99   

9727201-99   

9727301-99   

9727401-99   

9727501-99   

9727601-99   

9727701-99   

9727801-99   

9727901-99   

9728001-99   

9728101-99   

9728201-99   

9728301-99   

9728401-99   

9728501-99   

9728601-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178196

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9728701-99   

9728801-99   

9728901-99   

9729001-99   

9729101-99   

9729201-99   

9729301-99   

9729401-99   

9729501-99   

9729601-99   

9729701-99   

9729801-99   

9730001-99   

9730101-99   

9730201-99   

9730301-99   

9730401-99   

9730501-99   

9730701-99   

9730801-99   

9730901-99   

9731001-99   

9731101-99   

9731201-99   

9731301-99   

9731401-99   

9731601-99   

9734101-99   

9734201-99   

9734301-99   

9734401-99   

9734501-99   

9734601-99   

9731701-99   

9731801-99   

9732001-99   

9734701-99   

9734801-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178197

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9734901-99   

9735001-99   

9735109-99   

9375216-99   

9375512-99   

9375669-99   

9735701-99   

9735801-99   

9735901-99   

9737001-99   

9737301-99   

9737401-99   

9737501-99   

9737601-99   

9738001-99   

9740001-99   

9740101-99   

9740201-99   

9740301-99   

9740401-99   

9741501-99   

9741901-99   

9742001-99   

9742101-99   

9742201-99   

9742301-99   

9742401-99   

9742501-99   

9742601-99   

9742701-99   

9742801-99   

9742901-99   

9743001-99   

9743101-99   

9743201-99   

9743301-99   

9743401-99   

9743501-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178198

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9743601-99   

9743701-99   

9743801-99   

9743901-99   

9744001-99   

9744101-99   

9744201-99   

9744301-99   

9744401-99   

9744601-99   

9745001-99   

9745101-99   

9745201-99   

9745301-99   

9745401-99   

9745501-99   

9745601-99   

9745743   

9745747   

9746701-99   

9745801-99   

9745901-99   

9746001-99   

9747001-99   

9747101-99   

9747201-99   

9747301-99   

9748001-99   

9748101-99   

9748201-99   

9749101-99   

9749201-99   

9749301-99   

9747401-99   

9747501-99   

9750001-99   

9750101-99   

9750201-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178199

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9750401-99   

9750501-99   

9750601-99   

9750701-99   

9750801-99   

9750901-99   

9751001-99   

9751101-99   

9751201-99   

9751301-99   

9751401-99   

9751501-99   

9751601-99   

9751701-99   

9751801-99   

9751901-99   

9752001-99   

9752101-99   

9752201-10   

9752225-99   

9752301-98   

9752419-99   

9752501-99   

9752601-99   

9752701-99   

9753003-99   

9753101-99   

9753201-99   

9753301-99   

9753401-99   

9753501-99   

9753601-99   

9753701-99   

9753801-99   

9753901-99   

9754301-99   

9754401-99   

9754501-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178200

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9754601-99   

9754701-99   

9754801-99   

9754901-99   

9755001-99   

9755101-99   

9755201-99   

9755301-99   

9755401-99   

9755501-99   

9755601-99   

9755701-99   

9755801-99   

9755901-99   

9757001-99   

9757101-99   

9757201-99   

9757301-99   

9757401-99   

9757501-99   

9757901-99   

9758001-99   

9758101-99   

9758201-99   

9758301-99   

9758401-99   

9758501-99   

9758601-99   

9758701-99   

9758801-99   

9758901-99   

9759101-99   

9759201-99   

9760001-99   

9760101-99   

9760201-99   

9760501-99   

9761001-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178201

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9761101-99   

9761201-99   

9761301-99   

9762601-99   

9762701-99   

9762801-99   

9762901-99   

9766501-99   

9766701-99   

9766901-99   

9767103   

9770001-99   

9772001-99   

9772501-99   

9772601-99   

9772701-99   

9772801-99   

9772901-99   

9773001-99   

9773101-99   

9773201-99   

9773301-99   

9773401-99   

9773501-99   

9773601-99   

9776101-99   

9776201-228   

9766294   

9776101-99   

9776201-28   

9776301-99   

9777101-99   

9777201-99   

9778001-99   

9778101-99   

9778201-99   

9778301-99   

9778401-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178202

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9778501-99   

9778601-99   

9778705-99   

9779101-99   

9779201-99   

9779301-99   

9779401-99   

9779501-99   

9779601-99   

9780001-99   

9780101-99   

9780201-99   

9780301-99   

9780401-99   

9780501-99   

9780601-99   

9780701-99   

9780801-99   

9781101-99   

9781201-99   

9781301-99   

9781401-99   

9781501-99   

9781601-99   

9782101-99   

9782201-99   

9782301-99   

9782401-99   

9782601-99   

9783001-99   

9783101-99   

9783201-99   

9783301-99   

9783401-99   

9783601-99   

9783701-99   

9784101-99   

9784201-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178203

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9784301-99   

9784401-99   

9785101-99   

9784501-99   

9784601-99   

9784701-99   

9784801-99   

9785201-99   

9785301-99   

9785401-99   

9785501-99   

9785601-99   

9786001-99   

9786101-99   

9786201-99   

9786501-99   

9787201-99   

9787301-99   

9787501-99   

9787601-99   

9787701-99   

9788001-99   

9788101-99   

9788201-99   

9788601-99   

9788701-99   

9788901-99   

9788801-99   

9789001-99   

9789101-99   

9789201-99   

9789301-99   

9790001-99   

9790701-99   

9790801-99   

9790901-99   

9791101-99   

9791201-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178204

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9791301-99   

9791401-99   

9791501-99   

9791601-99   

9791701-99   

9791801-99   

9791901-99   

9795001-99   

9795501-99   

9796001-99   

9796601-99   

9797001-99   

9801433-9856299 Maaleh Adumim.  

4480500 Nirit.  

7170101-29 Modiin-Makkabim-Re'ut.  

7170201-08   

7170301   

7171974-99   

7172310-55   

7172353-55   

7174177-93   

7174270-77   

7175411-13   

7175461-74   

7170101-29   

7177833   

7177958-7177970   

7178073-7178081   

7178408   

7178625   

7179299   

7179498   

7179957-63   

7318800 Shilat.  

7318900 Shilat I.Z.  

9041100 Shani Livneh.  

 Jerusalén Oriental.  

9327101-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178205

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9338301-99   

9338501-99   

9338643-52   

9339001-16   

9339701-99   

9339901-04   

9339924-99   

9342601-10   

9342901-99   

9343001-46   

9343064-99   

9348001-99   

9348101-99   

9354201-99   

9354301-99   

9354501-99   

9354601-99   

9354701-99   

9355101-03   

9355201-99   

9355401-99   

9362601-99   

9379401-22   

9392001-10   

9410601-99   

9510001-99   

9511201-99   

9752211-24   

9752399   

9752401-18   

9765301-14   

9765401-14   

9767001-99   

9770101-99   

9770201-99   

9770301-99   

9770401-99   

9775901-99   

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178206

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Código postal Nombre de la localidad* Observaciones

9776229-99   

9776401-99   

9776501-99   

9976100 Neveh Shalom.  

9978400 Sha'albim.  

9978500 Nof Ayalon.  
* Los nombres de las localidades que figuran en la columna «nombre de la localidad» han sido 

transcritos del alfabeto hebreo al latino con el máximo rigor. No obstante, su transliteración no tiene validez 
legal, sino que es de carácter meramente indicativo y solo se ofrece para facilitar la identificación de la 
localidad que, conforme a la prueba de origen, es «el lugar en el que se ha llevado a cabo la producción que 
confiere al producto su carácter originario».

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Lunes 29 de diciembre de 2025 Sec. III.   Pág. 178207

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-2
69

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-26T21:39:13+0100




